
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2022              22 de junho de 2022                    Nº 0036 

                         Atos Legislativos                            

DESPACHO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/01/2021 e 
070/01/2021  
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO PRP 
Nº 002/2022 

 
Modalidade.: Pregão Presencial  
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote  
Data da Sessão/Hora.: 10/06/2022 às 15h00min  
 
Local: Câmara Municipal de Mesquita, Rua Arthur de 
Oliveira Vecchi, 260, Centro Mesquita, RJ 
 
 1.1 OBJETO: 1.1. A presente tem por objeto o Registro de 
Preços para a eventual aquisição de materiais de escritório, 
limpeza e mercearia, especificado(s) no(s) item(ns) dos I e II 
do Termo de Referências, anexo do edital de Pregão nº 
02/2022. Anexo I (Especificações e Quantitativos), Anexo 
“A” (Modelo de Proposta Comercial), Anexo “B” (Modelo 
de Termo de Recebimento Provisório), Anexo “C” (Modelo 
de Termo de Recebimento Definitivo), Anexo II 
(Especificações e Quantitativos), Anexo “A” (Modelo de 
Proposta Comercial), Anexo “B” (Modelo de Termo de 
Recebimento Provisório), Anexo “C” (Modelo de Termo de 
Recebimento Definitivo), Anexo III (Modelo de Declaração 
sobre Trabalho de Menores), Anexo IV( Modelo de 
Declaração de Inexistência de Fatos Impeditivos), Anexo V 
(Minuta de Contrato), Anexo VI (Declaração de 
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte). O 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA, acatando o resultado apresentado pela 
Pregoeira e Equipe de Apoio desta Câmara, referente ao 
Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao 
Pregão Presencial de nº 002/2022, não havendo óbice de 
ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade 
do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela Comissão de 
Licitação em favor da empresa: FLAVIA NUNES 
FERREIRA ME; CNPJ Nº 28.404.767/0001-03, com sede 

na Estrada do Engenho Novo, nº 1410, Anchieta, Rio de 
Janeiro, RJ, CEP 21.620-242.  
 
VALOR GLOBAL LOTE 1 R$74.351,00 (setenta e quatro 
mil, trezentos e cinquenta e um reais). 
 
VALOR GLOBAL LOTE 2 R$57.941,30 (cinquenta e sete 
mil, novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos) 
 
Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo de 
05(cinco) dias úteis corridos contados da convocação, para 
assinar o contrato correspondente sob pena de decair o 
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


